
Interprojekt x DIAMO 1/4 
 

SMLOUVA O DÍLO 

Projektová dokumentace (PD) 

evidenční číslo objednatele: …………………………. 

evidenční číslo zhotovitele:…………………………… 

uzavřená podle občanského zákoníku 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:  

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek 

se sídlem: ul. 28. října 184, Příbram, PSČ 261 13 

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 27458 

zastoupen:  Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 

pověřený jednáním:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:  00002739 

DIČ:  CZ00002739, plátce DPH 
 
- (dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel:  

INTERPROJEKT ODPADY s.r.o. 

se sídlem: Heleny Malířové 11,169 00 Praha 6 – Břevnov 

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 84495 

.zastoupen: ing. Roman Pýcha – jednatel 

pověřený jednáním: ing. Roman Pýcha – jednatel 

Bankovní spojení :xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO : 26473224 

DIČ : CZ26473224, plátce DPH 

 

- (dále jen „zhotovitel“) 
 
- (oba dále jen „účastníci smlouvy, smluvní strany nebo strany této smlouvy“) 
 

 

 

 



Interprojekt x DIAMO 2/4 
 

II. PŘEDMĚT  SMLOUVY 
 
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
specifikované v čl. III. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou 
cenu díla dle čl.IV této smlouvy. 

 
III. DÍLO A ZPŮSOB JEHO PROVÁDĚNÍ 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele následující dílo: 

Projektová dokumentace pro stavební povolení stavby „Rekultivace odkaliště K III – 
definitivní dokončení“ – dodatek č. 2 – Přetvarování východní a severní části pro 
odvedení srážkových vod z povrchu odkaliště    

2.   Projektová dokumentace bude zpracována jako dodatek projektu z r.2012 a bude řešit 
část východní a severní část odvodnění horní plochy odkaliště K III v návaznosti na 
aktuální geodetické  zaměření a nahradí zatrubnění DN600 – větev B1 stavby: 
Odvedení srážkových vod z plochy odkaliště K III. 

3.  Dokumentace bude předána v tištěné podobě v 6-ti vyhotoveních + CD. 

4.     Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu díla, a to ve 
výši a za podmínek stanovených touto smlouvou 

5. Práce a výkony podle navržené smlouvy budou vykonávány dle požadavků  
objednatele. 

6. V průběhu díla budou prováděny konzultace zhotovitele s objednatelem. 

7. Fakturace bude provedena po předání díla 

 

IV. CENA 
 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za provedení díla dle č.IIl cenu: 

298.000,-Kč bez DPH 

Výše uvedená cena je nejvýše přípustná. 

Číslo CZ-CPA: 71.12.12 
 

2. Fakturace bude provedena po předání díla. Podkladem pro fakturaci bude předávací 
protokol vzájemně odsouhlasený odpovědnými zaměstnanci objednatele a zhotovitele, 
který bude nedílnou součástí faktury (daňového dokladu), vystavené zhotovitelem 
v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění (zákon o DPH). Dnem 
zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla uvedený v předávacím protokolu. 
Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení. Zálohové platby se vylučují. 
Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti 
nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty 
jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy objednateli vystaven opravený 
daňový doklad. 

 

3. Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení s úhradou ceny díla dle tohoto článku, že 
objednatel je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny díla za 
každý den prodlení.  



Interprojekt x DIAMO 3/4 
 

 

4. Řádný, uplatněný a doložený úrok z prodlení se zavazuje objednatel zhotoviteli uhradit 
na základě faktury s náležitostmi a za podmínek dle bodu 7. a 8. tohoto článku.  

 

5. Úhradou úroku z prodlení zaniká zhotoviteli právo na náhradu škody, která vznikla 
v souvislosti s prodlením platby ceny díla. Zhotovitel má však vedle úroku z prodlení 
nárok na náhradu nákladů spojených s vymáháním nákladů spojených s vymáháním 
pohledávky, která vznikla v souvislosti s prodlením objednatele, a to v souladu s platnou 
právní úpravou.  

V. DOBA PLNĚNÍ 

Zhotovitel se zavazuje předat dílo dle čl.III do 31.5.2017. 

 

VI. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Místem plnění je sídlo objednatele. 
 
 

VII. POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo včas dle pokynů objednatele, provést jej s odbornou 
péčí a předat dílo ve lhůtě dohodnuté v čl. V bodu 1. této smlouvy bez vad a 
nedodělků. 

 
2. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně a není oprávněn k jeho provedení sjednat 

třetí osobu. 
 
3. Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění díla dle této smlouvy poskytne 

zhotoviteli potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v předání doplňujících 
podkladů (zápisů ve stavebních denících, kvalitativních, objemových a časových údajů 
o výronových vodách atd.) a údajů jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této 
smlouvy. Toto spolupůsobení poskytne objednatel zhotoviteli nejpozději do 3 dnů od 
jeho vyžádáni. Zvláštní lhůtu ujednávají strany v případě, že se bude jednat o 
spolupůsobení, které nemůže objednatel zabezpečit vlastními silami.  

 
4. Zhotovitel se zavazuje zaplatit faktury ve lhůtě splatnosti. 

 

VIII. UJEDNÁNÍ O SMLUVNÍCH SANKCÍCH 
 
1.  Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu dokončení díla dle článku V. 

bod první této smlouvy uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za 
každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury, kterým bude tato smluvní pokuta vyúčtována. 

 
 
2.  Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou faktury uhradí zhotoviteli úrok 

z prodlení, který byl sjednán v článku IV. této smlouvy. 

 



Interprojekt x DIAMO 4/4 
 

lX.    ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  
 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Promlčecí lhůta k uplatnění práva zhotovitele na zaplacení ceny díla, jakož i jeho části 

či příslušenství včetně úroků z prodlení u soudu činí 5 let. Promlčení lhůta k uplatnění 
práva objednatele na zaplacení smluvních pokut u soudu činí 5 let.  

 
3. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo 

nevymahatelným, nemá to vliv na platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních 
ustanovení smlouvy, pokud ze smlouvy nevyplývá, že toto ustanovení nelze od 
ostatního obsahu smlouvy oddělit. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, 
neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení takovým, které bude nejvíce 
odpovídat účelu neplatného, neúčinného, zdánlivého nebo nevymahatelného 
ustanovení a které bude platné, účinné a vymahatelné. 

 
4. Výklad jednotlivých ustanovení smlouvy, jakož i výklad obsahu práv a povinností 

smluvních stran vyplývajících z této smlouvy, bude proveden vždy podle jejich 
jazykového vyjádření. K úmyslu jednajícího lze přihlédnout jen tehdy, není-li v rozporu 
s jazykovým vyjádřením. 

 
5. Smluvní strany jsou povinny usilovat o řešení veškerých sporů vyplývajících ze 

smlouvy smírnou cestou. 
 
6. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze formou písemných dodatků k této 

smlouvě. 
 
7. Podpisem smlouvy pozbývají platnosti veškeré předchozí smlouvy, dohody, listiny i 

ujednání, týkající se předmětu smlouvy a obchodních zvyklostí smluvních stran. 
 
8. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb. (o registru smluv). Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že 
smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a 
souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, s. p. 

 
9. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, kdy každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 
10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že 

je smlouva uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitým, vážným a 
srozumitelným způsobem, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož ji podepisují. 

 
11. Smlouva nabývá platnosti připojením posledního podpisu smluvní strany. 

 

 OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL: 

 V Příbrami dne :13.3.2017 V Praze dne  20.3.2017 

 

 ....................................................  ....................................................  
 Ing. Zbyněk Skála Ing. Roman Pýcha 
  vedoucí o.z. SUL jednatel 


